СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.01.2015 № 2/2015-НА

О внесении изменений в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Реутов Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 08.02.2012 № 220/31

Совет депутатов города Реутов решил:
Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Реутов Московской области, утверждённое Решением Совета депутатов города Реутов от 08.02.2012 № 220/31 следующие изменения:
1). в абзаце втором статьи 8 слова «Руководителю Администрации» исключить;
2). в абзаце третьем статьи 8 слова «Руководителем Администрации» исключить;
3). дополнить статьей 12 следующего содержания:
«Статья 12. Формирование фонда оплаты труда
1. Формирование расходов на выплату денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и должности муниципальной службы осуществляется за счёт средств, предусмотренных бюджетом города Реутов на соответствующий год в составе фондов оплаты труда.
2. Фонд оплаты труда в расчёте на год муниципальным служащим формируется с учётом средств на выплату:
2.1. по каждой муниципальной должности:
12 должностных окладов;
материальной помощи в размере 2 должностных окладов;
единовременной выплаты в размере 2 должностных окладов;
оклада за классный чин, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в соответствии с действующим законодательством и нормативно-правовыми актами, действующими в муниципальном образовании город Реутов.
2.2. по каждой должности муниципальной службы:
12 должностных окладов;
оклада за классный чин в размере 3 должностных окладов;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 3 должностных окладов;
ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 6 должностных окладов;
ежемесячного денежного поощрения в размере 4,8 должностных окладов;
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 0,2 должностного оклада;
материальной помощи в размере 2 должностных окладов;
ежеквартальных денежных поощрений (за выполнение особо сложных и важных заданий) в размере 4 должностных окладов.
3. Фонд оплаты труда в расчёте на год может быть увеличен по каждой муниципальной должности - на размер премии по результатам работы за год и материальной помощи, по каждой должности муниципальной службы - на размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячного денежного поощрения и материальной помощи».

Глава города Реутов									С.Г. Юров

Принято Решением
Совета депутатов
города Реутов
от 28.01.2015 № 96/17